
UCHWAŁA NR XXII/134/2026 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Międzychodzki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2025.1684) oraz art. 30 ust. 6 i ust. 6a, art. 35 ust. 2a - 3h, art. 49 ust. 1 i 2 oraz  art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

REGULAMIN WYNAGRADZANIA 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA WSTĘPNE 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Międzychodzki. 

2. Regulamin określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego: 

1) wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 

a) za wysługę lat, 

b) motywacyjnego, 

c) funkcyjnego, 

d) za warunki pracy, 

2) wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach bez bliższego określenia jest mowa o: 

1) Karcie Nauczyciela - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, 

2) Rozporządzeniu - rozumie się przez to rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli,   
ogólnych warunków przyznania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę 
w dniu wolnym od pracy, 

3) organie prowadzącym szkołę - rozumie się przez to Powiat Międzychodzki, 

4) szkole – należy przez to rozumieć szkołę lub placówkę albo zespół szkół, dla której organem prowadzącym   
jest Powiat Międzychodzki, 

5) dyrektorze - rozumie się przez to dyrektora jednostki systemu oświaty, 

6) klasie – należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny w szkole, 

7) uczniu – rozumie się przez to także wychowanka, 

8) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy  
wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 i ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela. 

Rozdział 2. 
DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT 

§ 3. Nauczycielowi przysługuje dodatek za wysługę lat w wysokość i na zasadach określonych 
art. 33 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, §7 rozporządzenia i na warunkach określonych w §4 Regulaminu. 

§ 4. 1. Dodatek przysługuje za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel 
otrzymuje wynagrodzenie, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek ten przysługuje również za 
dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby bądź konieczności osobistego 
sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje 
wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EA801C-7FD5-4382-BC16-7FEF33FC69B5. Podpisany Strona 1



2. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wysługę lat oraz wysokość tego dodatku, w formach 
o jakich mowa w §21 określa: 

1) nauczycielowi - dyrektor szkoły, 

2) dyrektorowi - Starosta Międzychodzki. 

Rozdział 3. 
DODATEK MOTYWACYJNY 

§ 5. Nauczycielowi przysługuje dodatek motywacyjny na warunkach ogólnych określonych w §6 
rozporządzenia oraz wysokości i na warunkach, i zasadach określonych w §6 - §10 Regulaminu. 

§ 6. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) Uzyskanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczególności: 

a)  osiąganie w pracy dydaktyczno wychowawczej pełnej realizacji programu nauczania oraz wprowadzanie 
nowych treści, korelacji treści programowych z innymi przedmiotami, a także uzyskiwanie przez 
uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych osiągnięć 
dydaktyczno - wychowawczych potwierdzonych wynikami albo sukcesami w konkursach 
przedmiotowych, artystycznych, zawodach sportowych i olimpiadach, itp., 

b) stosowanie różnorodnych metod nauczania oraz porównywanie efektywności stosowanych metod, 

c) stosowanie nowych rozwiązań metodycznych w zajęciach dydaktyczno - wychowawczych, 

d) prowadzenie lekcji otwartych w ramach prac zespołu przedmiotowego lub z własnej inicjatywy, 

e) umiejętne rozwiązywania problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami, 

f)  pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 
uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 

g) prowadzenie działalności mających na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej, 

2) Jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym dodatkowym 
zadaniem lub zajęciem, a w szczególności: 

a) systematyczne i efektywne przygotowanie do przydzielonych obowiązków, 

b) podnoszenie umiejętności zawodowych - udział w doskonaleniu warsztatu pracy oraz różnych formach 
doskonalenia zawodowego, 

c) prezentowanie swego dorobku pedagogicznego, 

d) opracowywanie publikacji naukowych związanych z warsztatem pracy, 

e) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

f)  dbałość o mienie szkoły i poszerzenie bazy dydaktycznej, 

g) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedagogicznej, 

h) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 

i)  przestrzeganie dyscypliny pracy, 

3) Zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, 
a w szczególności: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) udział w komisjach maturalnych, przedmiotowych, olimpiadach, zawodach sportowych i innych, 

c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na 
terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EA801C-7FD5-4382-BC16-7FEF33FC69B5. Podpisany Strona 2



§ 7. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorowi szkoły, poza wymienionymi w §6 
w ust. 3 jest spełnienie następujących kryteriów: 

1) tworzenie warunków do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkole w tym:  
opracowanie arkusza organizacyjnego, wyposażenie w środki dydaktyczne, sprzęt, organizowanie  
działalności administracyjnej, gospodarczej, kancelarii szkolnej, zapewnienie i czuwanie nad   
przestrzeganiem odpowiednich warunków bhp i p.poż., 

2) opracowanie i realizacja planu finansowego szkoły w tym również pozyskiwanie środków 
pozabudżetowych, 

3) dbałość o mienie w tym: organizowanie przeglądów technicznych, prace konserwacyjno - remontowe, 
czystość i estetyka szkoły, 

4) prowadzenie spraw osobowych w tym: zatrudnianie zgodnie z kwalifikacjami, prowadzenie akt osobowych 
pracowników, dysponowanie funduszem świadczeń socjalnych, dyscyplina pracy, 

5) sprawowanie nadzoru pedagogicznego w tym: realizacja programów nauczania, ocena pracy nauczycieli, 
opieka nad nauczycielami rozpoczynającymi pracę w zawodzie, zachęcanie do innowacji i eksperymentów, 
motywowanie do doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceń i wniosków organów nadzoru 
pedagogicznego, 

6) współdziałanie z organem prowadzącym w zakresie realizacji zadań edukacyjnych i wychowawczych oraz 
realizacja zaleceń i wniosków organu prowadzącego, 

7) kształtowanie atmosfery w pracy, w szkole służącej realizacji statutowych zadań przez podległych 
pracowników, 

8) współpraca z organami szkoły i związkami zawodowymi, 

9) wypełnianie pozostałych obowiązków: 

a) przestrzeganie regulaminu pracy, 

b) troska o stan bazy, estetykę, ład, porządek, 

c) samodzielność i inicjatywa w rozwiązywaniu problemów, 

d) inspirowanie nauczycieli do podejmowania zadań dodatkowych (konkursy, olimpiady, wycieczki, 
samodzielne wykonywanie pomocy dydaktycznych). 

§ 8. 1. Ustala się łączną pulę środków finansowych przeznaczonych na wypłatę dodatków motywacyjnych 
w poszczególnych szkołach w wysokości 3% kwoty planowanej na wynagrodzenia zasadnicze ogółu 
nauczycieli zatrudnionych w danej szkole, nie uwzględniając korekt planów. 

2. Wypłata dodatków motywacyjnych następuje w ramach przyznanych w budżecie szkoły środków. 

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela stanowi wskaźnik procentowy jego wynagrodzenia zasadniczego, 
którego wartość zawiera się od 1% do 20%. 

4. Dodatek motywacyjny dla dyrektora szkoły stanowi wskaźnik procentowy jego wynagrodzenia 
zasadniczego, którego wartość zawiera się od 1% do 70%. 

§ 9. 1. Dodatek motywacyjny, w formach o jakich mowa w §21 przyznaje: 

1) nauczycielowi zgodnie z zasadami określonymi w §6 ust. 3 dyrektor szkoły, 

2) dyrektorowi zgodnie z zasadami określonymi w §6 ust. 3 i §7 Starosta Międzychodzki. 

2. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej szkole dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szkoły 
macierzystej. 

3. Nauczycielom przeniesionym do pracy w innej szkole, zgodnie z art. 18 Karty Nauczyciela dodatek 
motywacyjny ustala dyrektor szkoły, do której nauczyciel został przeniesiony. 

4. Decyzję o przyznaniu dodatku motywacyjnego nauczycielowi lub dyrektorowi szkoły przekazuje się 
w formie pisemnej. 

§ 10. 1. Dodatek motywacyjny nie przysługuje nauczycielom: 

1) za okres urlopu na poratowanie zdrowia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EA801C-7FD5-4382-BC16-7FEF33FC69B5. Podpisany Strona 3



2) w okresie przybywania w stanie nieczynnym. 

3) w okresie nie świadczenia pracy. 

Rozdział 4. 
DODATEK FUNKCYJNY 

§ 11. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne 
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły przysługuje dodatek funkcyjny. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje również: 

1) nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo klasy, oddziału przedszkolnego, 

2) nauczycielowi za sprawowanie funkcji opiekuna stażu. 

§ 12. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole potwierdzone w statucie 
szkoły przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości: 

1) dyrektorowi - w wysokości od 20% do 100% 

2) wicedyrektorowi - w wysokości do 50% 

3) kierownikowi internatu - w wysokości do 30% 

4) kierownikowi szkolenia praktycznego - w wysokości do 35% pobieranego wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, o których mowa w §11 ust. 2 ustala się za: 

1) wychowawstwo klasy – w wysokości  500 zł 

2) funkcję opiekuna stażu i mentora – w wysokości 300 zł 

3) doradcy metodycznego – w wysokości 150 zł 

4) nauczyciela konsultanta – w wysokości 150 zł 

5) wychowawstwo oddziału przedszkolnego – w wysokości 500 zł 

3. Dodatek funkcyjny przysługuje za sprawowanie funkcji w roku szkolnym. Nauczycielowi realizującemu 
zajęcia w klasach maturalnych dodatek funkcyjny przysługuje do końca trwania tych zajęć. Wypłacany jest 
proporcjonalnie do okresu świadczenia pracy. 

§ 13. 1. W razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej dodatków, o których mowa §11 ust. 2, nauczycielowi 
przysługuje dodatek funkcyjny z każdego tytułu. 

2. Dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia obowiązków mentora przysługuje za każdą osobę odbywającą staż 
i powierzoną danemu nauczycielowi. 

3. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy przysługuje za każdą klasę powierzoną nauczycielowi 
niezależnie od wymiaru czasu pracy nauczyciela. 

4. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje nauczycielowi (wicedyrektorowi 
szkoły), któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

§ 14. 1. Przy ustalaniu wysokości dodatku funkcyjnego, o którym mowa w § 11 ust. 1 uwzględnia się 
wielkość szkoły, liczbę uczniów i oddziałów, liczbę kadry kierowniczej w szkole i zatrudnionych 
pracowników, zmianowość, złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, wyniki pracy szkoły 
oraz warunki lokalowe, środowiskowe i społeczne, w jakich szkoła funkcjonuje, a w szczególności: 

1) wielkość szkoły, a w tym: 

a) liczbę uczniów, 

b) liczbę oddziałów, 

c) zatrudnienie (ilość pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych), 

d) ilość budynków i ich lokalizacja, 

2) warunki organizacyjne i złożoność zadań wynikających z funkcji kierowniczej, a w szczególności: 

a) wyposażenie w pomoce dydaktyczne, 

b) prowadzenie w szkole stołówki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EA801C-7FD5-4382-BC16-7FEF33FC69B5. Podpisany Strona 4



c) stan bazy dydaktycznej, 

d) liczbę stanowisk kierowniczych, 

e) wieloprofilowość kształcenia, 

f)  posiadanie internatu - ilość mieszkańców 

g) wyniki pracy szkoły. 

2. Przy ustalaniu wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektorów zespołów szkół bierze się pod uwagę 
łączną liczbę oddziałów. 

§ 15. Dodatek funkcyjny, w formach o jakich mowa w §21, przyznaje: 

1) nauczycielowi - dyrektor szkoły, 

2) dyrektorowi szkoły - Starosta Międzychodzki. 

Rozdział 5. 
DODATEK ZA WARUNKI PRACY 

§ 16. Nauczycielom pracującym w trudnych dla zdrowia warunkach przysługuje z tego tytułu dodatek za 
warunki pracy na zasadach określonych w art. 34 Karty Nauczyciela, §8 i §9 rozporządzenia oraz warunkach  
określonych w §18 i §19 Regulaminu. 

§ 17. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trudnych warunkach określa § 8 rozporządzenia. 

2. Wysokość dodatku za trudne warunki pracy dla nauczycieli określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Wysokość dodatku za trudne warunki pracy dla dyrektora szkoły lub placówki ustala się w wysokości od 
10% do 30% pobieranego wynagrodzenia zasadniczego. 

4. Dodatek wypłaca się proporcjonalnie do realizowanego przez nauczyciela wymiaru zatrudnienia  w tych 
warunkach. 

§ 18. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w warunkach uciążliwych określa §9 
rozporządzenia. 

2. Dodatek za uciążliwe warunki pracy przysługuje za prowadzenie zajęć przez nauczycieli szkół (klas) 
specjalnych w klasie lub grupie wychowawczej z uczniami z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim, w których to klasach lub grupach znajduje się co najmniej jedno dziecko z niepełnosprawnością, 
o której mowa w pkt 1, a w przypadku, gdy w takiej klasie lub grupie wychowawczej znajduje się dziecko 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, pod warunkiem, że zajęcia 
dydaktyczne prowadzone są według odrębnego programu nauczania obowiązującego w tego typu szkole 
specjalnej, a zajęcia wychowawcze według odrębnego programu wychowawczego opracowanego przez 
wychowawcę, przysługuje dodatek w wysokości 10% wynagrodzenia zasadniczego. 

3. Dodatek wypłaca się proporcjonalnie do realizowanego przez nauczyciela wymiaru zatrudnienia w tych 
warunkach. 

4. Nauczycielce w ciąży, przeniesionej do pracy nieuciążliwej na podstawie orzeczenia lekarskiego, 
stwierdzającego, że ze względu na stan ciąży nauczycielka nie powinna wykonywać pracy dotychczasowej, 
dodatek za pracę w warunkach uciążliwych, o których mowa w ust. 2 przysługuje do dnia rozpoczęcia urlopu 
macierzyńskiego w wysokości średniej miesięcznej dodatku z okresu 3 miesięcy przed przeniesieniem. 

5. W razie zbiegu tytułów do dodatku za trudne warunki pracy i uciążliwe warunki pracy przysługuje 
nauczycielowi prawo do obu tych dodatków, natomiast w przypadku zbiegu tytułów do różnych dodatków za 
pracę w warunkach trudnych, nauczycielowi przysługuje prawo do jednego, wyższego dodatku. 

§ 19. Dodatek za warunki pracy, w formach o jakich mowa w §21, przyznaje: 

1) nauczycielowi - dyrektor szkoły, 

2) dyrektorowi szkoły - Starosta Międzychodzki. 

Rozdział 6. 
WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I DORAŹNYCH ZASTĘPSTW 

§ 20. 1. Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe ustala się zgodnie z art. 35 ust. 2a-3h ustawy Karta 
Nauczyciela. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EA801C-7FD5-4382-BC16-7FEF33FC69B5. Podpisany Strona 5



2. Podstawą wypłaty wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw jest 
wykaz  tych godzin sporządzany co miesiąc przez dyrektora szkoły. 

3. Stawkę za jedną godzinę ponadwymiarową, w formach o jakich mowa w §21 określa: 

1) dla nauczyciela - dyrektor szkoły, 

2) dla dyrektora - Starosta Międzychodzki 

Rozdział 7. 
PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 21. 1. Określa się następujące formy stwierdzenia nabycia prawa, przyznania lub ustalenia nauczycielom 
świadczeń, o których mowa w §1 ust. 1 pkt 1-3: 

1) w dokumencie stwierdzającym nawiązanie stosunku pracy - jeżeli świadczenie przysługuje od dnia 
nawiązania stosunku pracy, 

2) odrębnym dokumentem - jeżeli świadczenie przyznawane jest jednorazowo lub w trakcie trwania stosunku 
pracy albo ulega zmianie jego wysokość, 

3) w dokumencie zmieniającym wynagrodzenie zasadnicze - jeżeli wraz ze zmianą wynagrodzenia 
zasadniczego ulega również zmianie wysokość świadczenia. 

2. Formy stwierdzenia nabycia prawa, przyznania lub ustalenia nauczycielom świadczeń, o których mowa 
w ust 1, w razie zbiegu terminów ich ustalania lub przyznania albo stwierdzenia nabycia prawa kilku 
świadczeń, można stosować łącznie. 

§ 22. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych świadczenia, o których mowa w §1 ust. 1, przysługują w wysokości proporcjonalnej do 
wymiaru zatrudnienia. 

§ 23. 1. Środki finansowe przeznaczone na wypłatę świadczeń, o których mowa §1 ust 1 stanowiących 
składniki wynagrodzenia nauczycieli naliczane są w planach finansowych poszczególnych szkół. 

2. Łączna wysokość wypłacanych świadczeń, o których mowa w §1ust. 1, nie może przekroczyć kwoty 
przeznaczonej na te cele w planach finansowych, o których mowa w ust. 1, bez ich zmiany. Organ prowadzący 
szkołę może dokonać zwiększenia środków na wypłatę ww. świadczeń 

§ 24. Regulamin wchodzi w życie w terminie i na warunkach określających wejście w życie uchwały. 

§ 25. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie zastosowanie mają przepisy Karty Nauczyciela oraz 
przepisy prawa pracy. 

§ 26. Regulamin został uzgodniony z Zarządem Oddziału ZNP w Międzychodzie. 

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 28. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 r. 

§ 29. Traci moc uchwała Nr XIII/68/2019 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 19 września 2019 r. 
w sprawie  Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Międzychodzki. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Ryszard Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EA801C-7FD5-4382-BC16-7FEF33FC69B5. Podpisany Strona 6



Załącznik do uchwały nr XXII/134/2026 

Rady Powiatu Międzychodzkiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

WYSOKOŚĆ DODATKÓW ZA TRUDNE WARUNKI PRACY 

Lp.  Trudne warunki pracy  Dodatek za trudne 
warunki pracy. 

1  2  3 
1. Prowadzenie przez nauczycieli zajęć dydaktycznych w szkołach specjalnych z 

dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim. 
 215 zł 

2. Prowadzenie przez nauczycieli zajęć dydaktycznych i rewalidacyjno - 
wychowawczych z dziećmi i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim. 

 235 zł 

3. Prowadzenie przez nauczycieli zajęć wychowawczych w specjalnych 
ośrodkach szkolno - wychowawczych z dziećmi i młodzieżą z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim. 

 315 zł 

4. Prowadzenie przez nauczycieli zajęć wychowawczych w specjalnych 
ośrodkach szkolno - wychowawczych z dziećmi i młodzieżą z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i 
głębokim. 

 345 zł 

5. Prowadzenie badań psychologicznych i pedagogicznych nieletnich oraz 
małoletnich, sprawowanie opieki specjalistycznej nad nieletnimi i małoletnimi 
oraz prowadzenie poradnictwa rodzinnego. 

 110 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EA801C-7FD5-4382-BC16-7FEF33FC69B5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały w sprawie  Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Międzychodzki związane jest z zapisem art. 30 ust. 6  ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.), która nakłada na 

organy prowadzące obowiązek uchwalania regulaminów płacowych z uwzględnieniem przewidywanej 

struktury zatrudnienia. Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z potrzebą dostosowania jej zapisów  

do aktulanych przepisów prawa oraz dokonania zmiany w wysokości dodatków za wychowawstwo  

i sprawowanie funkcji mentora oraz opiekuna stażu, które miałyby obowiązywać od początku roku 2026, 

stąd proponowane jest wejście w życie niniejszej uchwały z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie powyższej uchwały uważa się za zasadne.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EA801C-7FD5-4382-BC16-7FEF33FC69B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/134/2026 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA WSTĘPNE
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. a w rozdz.1 § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w rozdz.1 § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w rozdz.1 § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w rozdz.1 § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 2
	pkt 8 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT
	§ 3 w rozdz.2
	§ 4 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - DODATEK MOTYWACYJNY
	§ 5 w rozdz.3
	§ 6 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 6
	lit. a w rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. c w rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. d w rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. e w rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. f w rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. g w rozdz.3 § 6 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.3 § 6
	lit. a w rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. c w rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. d w rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. e w rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. f w rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. g w rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. h w rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. i w rozdz.3 § 6 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.3 § 6
	lit. a w rozdz.3 § 6 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 6 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 6 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 6 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 6 pkt 3


	§ 7 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 7
	pkt 2 w rozdz.3 § 7
	pkt 3 w rozdz.3 § 7
	pkt 4 w rozdz.3 § 7
	pkt 5 w rozdz.3 § 7
	pkt 6 w rozdz.3 § 7
	pkt 7 w rozdz.3 § 7
	pkt 8 w rozdz.3 § 7
	pkt 9 w rozdz.3 § 7
	lit. a w rozdz.3 § 7 pkt 9
	lit. b w rozdz.3 § 7 pkt 9
	lit. c w rozdz.3 § 7 pkt 9
	lit. d w rozdz.3 § 7 pkt 9


	§ 8 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 8
	ust. 3 w rozdz.3 § 8
	ust. 4 w rozdz.3 § 8

	§ 9 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 9 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 9
	ust. 3 w rozdz.3 § 9
	ust. 4 w rozdz.3 § 9

	§ 10 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 10 ust. 1


	Rozdział 4 - DODATEK FUNKCYJNY
	§ 11 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 11
	pkt 1 w rozdz.4 § 11 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.4 § 11 ust. 2


	§ 12 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 12 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 12 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 12 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.4 § 12 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 12
	pkt 1 w rozdz.4 § 12 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.4 § 12 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.4 § 12 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.4 § 12 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.4 § 12 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.4 § 12

	§ 13 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 13
	ust. 3 w rozdz.4 § 13
	ust. 4 w rozdz.4 § 13

	§ 14 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	lit. a w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 1
	lit. b w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 1
	lit. c w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 1
	lit. d w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	lit. a w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. b w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. c w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. d w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. e w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. f w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. g w rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w rozdz.4 § 14

	§ 15 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 15
	pkt 2 w rozdz.4 § 15


	Rozdział 5 - DODATEK ZA WARUNKI PRACY
	§ 16 w rozdz.5
	§ 17 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 17
	ust. 3 w rozdz.5 § 17
	ust. 4 w rozdz.5 § 17

	§ 18 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 18
	ust. 3 w rozdz.5 § 18
	ust. 4 w rozdz.5 § 18
	ust. 5 w rozdz.5 § 18

	§ 19 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 19
	pkt 2 w rozdz.5 § 19


	Rozdział 6 - WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I DORAŹNYCH ZASTĘPSTW
	§ 20 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 20
	ust. 3 w rozdz.6 § 20
	pkt 1 w rozdz.6 § 20 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.6 § 20 ust. 3



	Rozdział 7 - PRZEPISY KOŃCOWE
	§ 21 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 21 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.7 § 21 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.7 § 21 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.7 § 21

	§ 22 w rozdz.7
	§ 23 w rozdz.7
	ust. 2 w rozdz.7 § 23

	§ 24 w rozdz.7
	§ 25 w rozdz.7
	§ 26 w rozdz.7
	§ 27 w rozdz.7
	§ 28 w rozdz.7
	§ 29 w rozdz.7

	Załącznik 1 - WYSOKOŚĆ DODATKÓW ZA TRUDNE WARUNKI PRACY


		2026-02-02T11:26:03+0000
	Polska
	Ryszard Kazimierz Skiba
	Podpis organu wydającego akt prawny.




